Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023 № 436
д. Заневка

О заключении договора на размещение на

новый срок нестационарного торгового

объекта, ранее размещенного в том же

месте, предусмотренном Схемой, без

проведения аукциона на территории МО

«Заневское городское поселение»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», приказом Комитета по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 03.10.2022
№ 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований Ленинградской области», решением совета депутатов МО

«Заневское городское поселение от 21.06.2018 № 34 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с

изменениями от 29.01.2020 № 03, от 21.09.2022 № 41), постановлением

администрации МО «Заневское городское поселение» от 22.06.2018 № 362
«Об утверждении Положения об организации аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта и принятии

решений о заключении договора на размещение нестационарного торгового

объекта без проведения аукциона на территории МО «Заневское городское

поселение» (с изменениями от 27.12.2022 № 863, от 16.01.2023 № 18),

Уставом муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев

заявление ИП Саморукова С.А. о заключении договора на размещение на

новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного в том

2

же месте, предусмотренном Схемой, хозяйствующим субъектом,

надлежащим образом исполнившим свои обязательства по договору на

размещение указанного НТО, администрация муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУ «ЦОУ» заключить договор с ИП Саморуковым С.А. на

размещение на новый срок нестационарного торгового объекта (далее -
НТО), ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой,

хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнившим свои

обязательства по договору на размещение указанного НТО без проведения

аукциона на территории МО «Заневское городское поселение» на земельном

участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский

район, д. Суоранда, между земельным участком с кадастровым номером
47:07:0000000:90037 и кадастровым номером 47:07:0000000:90039,
площадью 50 кв. м., высотой 4 м., вид НТО – торговый павильон, площадь

земельного участка, предназначенного для размещения НТО 50 кв. м., срок

действия договора на размещение НТО – 24 месяца, размер платы по

договору на размещение НТО, рассчитанный в соответствии с пунктом 5

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Заневское городское поселение»,

утвержденное решением совета депутатов МО «Заневское городское

поселение» составляет 36 378,18 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации        А.В. Гердий